
MAIRIE DE LANTEUIL     

   19190 – LANTEUIL        

                     
   TEL 05 55 85 51 14 - FAX 05 55 85 58 87        

    E-mail : mairie.lanteuil@orange.fr  
 

 
 
Nombre de membres du Conseil 

Municipal 
L’an deux mil dix neuf, le huit avril à dix huit heures trente, le Conseil Municipal, 

régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi dans le lieu 

habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Christian 

DERACHINOIS, Maire.  

Date de convocation : 29 mars 2019 

Présents : Christian DERACHINOIS, Jacques MESTRE, André DELPY, Alain 

GUIONIE, Albert LAURENT, Julie BERNICAL, Alain VAUZOUR, Sébastien 

CHABENAT, Alain PARIS, Michèle COSTE, Sylvie BOUSTIE, Karine BROUSSE. 

Excusés : Jean-François VERLHAC qui a donné procuration à Karine BROUSSE et 

Murielle GAYE qui a donné procuration à Alain VAUZOUR. 

Absent : Patrice LARIVET 

Secrétaire de séance : Sébastien CHABENAT 
 

En exercice 15 

Présents 12 

Pour 14 

Contre / 

Abstention / 

 

Objet : Vote des taux 2019 

 

Taxes Bases 2019 Taux votés en 2019 produits 

Taxes d’habitation 532 200 5.37 28 579 

Taxes foncières (bâti) 355 800 13.20 46 966 

Taxes foncières (non bâti) 30 000 80.65 24 195 

CFE 0 0 0 

Total    99 740 

 

Objet : Vote budget 2019 – commune M14 

 

 Fonctionnement 

 Dépenses Recettes 

Crédits votés 476432.11 412934.00 

002 résultats reportés excédent 0 63498.11 

Total 476 432.11 476432.11 

 Investissement 

Crédits votés 212 500.00 84412.00 

Restes à réaliser 79625.00 84412.00 

001 résultats reportés déficit 37271.24  

Total 329 396.24 329 396.24 

Budget global 2019 805828.35 805828.35 

 

 

 

 

COMPTE RENDU DES 

DELIBERATIONS DU CONSEIL 

MUNICIPAL 
SEANCE DU 8 AVRIL 2019 

mailto:mairie.lanteuil@orange.fr


 

Objet : vote budget 2019 – assainissement M49 

 

 Exploitation 

 Dépenses Recettes 

Crédits votés 25 197.87 18 684.16 

002 résultats reportés excédent  6 513.71 

Total 25 197.87 25 197.87 

 Investissement 

Crédits votés 29 107.75 12 687.87 

Restes à réaliser   

001 résultats reportés excédent  16 419.88 

Total 29 107.75 29 107.75 

Budget global 2019 54 305.62 54 305.62 

 

Objet : R.O.D.P. 2019 - ORANGE 

 

Monsieur Le Maire informe l’assemblée du patrimoine de ORANGE ouvrant droit à redevance selon les informations 

suivantes au 31 décembre 2018 : 
 Artère 

aérienne 

en km 

Artère en sous sol Emprise au sol Pylône Antenne 

 Conduite 
Câble 

enterré 
Cabine Armoire 

Borne 

pavillonnaire 
  

 
25.650 

(+ 50 + 49 

en 2014) 
3.477 0 

Retirée 

en mai 

2016 

0 0.2 0 0 

    0 0 

Tarifs 2018 52.38 39.28 26.19   

Redevance 2018 1 348.73 136.58 5.24   

Tarifs 2019 54.30 40.73 27.15   

Redevance 2019 1392.80 141.62 5.43   

TOTAL 1539.85 

Vu le décret 2005-1676 du 27.12.2005 paru au JO 302 du 27.12.2005, les informations communiquées par 

ORANGE, vu les permissions de voirie autorisées, vu les calculs de la redevance pour 2019,  

Après avoir délibéré, le Conseil Municipal décide : 

- D’accepter le montant de la redevance 2019 pour un montant de 1539.85 € 

- De confier à Monsieur Le Maire le soin de signer tout document lié à cette décision, 

- Les crédits correspondants seront inscrits au BP 2018 – art 70323 

 

Objet : Location appartement 36 route d’Argentat 

 

Monsieur le Maire informe l’assemblée que suite au départ de la famille TABI NGUINI/JULLIAN Hubert et Sandy 

au 31 mars 2019, le logement du 36 route d’Argentat est attribué à madame GOHIN Maorie à compter du 15 avril 

2019 pour un loyer mensuel de 327.50 € (hors TEOM). 

 

Après avoir délibéré, le Conseil Municipal décide : 

- D’accorder la location à madame GOHIN Maorie à compter du 15 avril 2019 pour un loyer mensuel de 327.50 

€ (hors TEOM) 

- De confier à Monsieur Le Maire et/ou l’adjoint délégué aux bâtiments le soin d’effectuer toute démarche et 

signer tout document, 

- Les crédits nécessaires sont inscrits au BP 2019. 

L’ordre du jour épuisé, la séance est levée à 20H45    Le Maire, 

          Christian DERACHINOIS 


